
La presente deliberazione viene affissa il 
gIornI. 

all' Albo Pretori o per rimanervi 15 

PROVINCIA di BENEVENTO 
1 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n .. ,,/h.t del ____ _ 

Oggetto: Commissione per l'esame delle domande per la concessione di contributi per 
interventi di installazione di impianti fotovoltaici. Sostituzione componenti. 

L'anno duemilasette il giorno ~~ del mese di JJ1OJV1:;.Q presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dr. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA~ - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario G 

proponente Dott. Rosario Spatafora 

otto Gianclaudio IANNELLA e dell'Assessore 

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Mobilità Energia istruita dal dott. Gianpaolo Signoriello 
qui di seguito trascritta: 

PREMESSO CHE: 

la Commissione per l'esame delle domande per la concessione di contributi per interventi di 
installazione di impianti fotovoltaici è stata costituita con deliberazione di G.P. n. 478 del 31 
luglio 2006; 
con determinazione n. 193 del 8.09.2006 è stato nominato lo staff operativo di supporto alla 
Commissione; 



CONSIDERATO che, nel frattempo, sono pervenute le rinunce di due componenti della citata 
Commissione e, precisamente, dell'arch. Eugenio Di Santò, giusta nota pro t. gen n. 5880 del 
1.03.2007 e del sig. Iesce Salvatore dipendente SME, giusta nota prot. gen. n. 5875 del 1.03.07; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire il funzionamento della citata Commissione, provvedere 
alla surroga con i seguenti funzionari: 

- Dott. Ing. Saverio Pezzella, rappresentante dell' Assessorato alle Attività produttive della 
Regione Campania, in sostituzione dell' Arch. Eugenio Di Santo dimissionario, giusta nota 
pro t. gen. n. 5880 del 1.03.2007; 
- Ing. Bruno Bianco, dipendente del Settore Mobilità Energia, in sostituzione del geom. 
Salvatore Iesce dimissionario, giusta nota prot. gen. n. 5675 del 27.02.2007; 

RILEVA T A la necessità di implementare lo staff di supporto operativo alla Commissione di un 
ulteriore unità operativa del Settore Mobilità Energia, di profilo istruttore tecnico cat. C, in 
considerazione sia dell' elevato numero di istanze pervenute che della natura tecnica degli elaborati 
allegati alle stesse; 

CONSIDERATO CHE: 

- ai componenti esterni della Commissione sarà corrisposto un gettone di presenza per ogni singola 
seduta nella misura di € 73,074 comprensivo di irap e di ogni altro onere dovuto, gravante sulle 
risorse regionali di € 36.181,50 destinate all'istruttoria delle pratiche; 

- che ai componenti interni della Commissione sarà corrisposto un gettone di presenza a seduta 
nella misura di € 73,074 comprensivo di irap e di ogni altro onere soltanto per le sedute svolte al di 
fuori dell'orario di servizio, gravante sulle risorse regionali di € 36.181,50 destinate all'istruttoria 
delle pratiche; 

- che ai componenti dello staff operativo di supporto alla Commissione, per l'attività prestata al di 
fuori dell'orario di servizio, verrà corrisposto l'indennità di lavoro straordinario, gravante sulle 
risorse regionali di € 36.181,50 destinate all'istruttoria delle pratiche. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------
(Dott. ssa 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Lì f IL DIRIGENTE del Settore FINANZE --------
{ E CONTRO~CONOMICO 
,\ (Dott. ~!o MUOLLO) 



Su proposta dell' Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui alle premesse e che qui s'intendono integralmente riportate: 

l) di surrogare e nominare quali membri della commissione per la 'valutazione delle richieste di 
finanziamento degli interventi di installazione di impianti fotovoltaici i seguenti funzionari: 

- Dott. Ing. Saverio Pezzella, rappresentante dell'Assessorato alle Attività produttive della 
Regione Campania, in'sostituzione dell' Arch. Eugenio Di Santo, dimissionario; 
- Ing. Bruno Bianco, dipendente del Settore Mobilità Energia, in sostituzione del geom. 
Salvatore Iesce, dimissionario; 

2) di stabilire di implementare lo staff di supporto operativo alla Commissione, di un ulteriore 
unità operativa del Settore Mobilità Energia di profilo istruttore tecnico cat. C, in 
considerazione sia dell' elevato numero di istanze pervenute che della natura tecnica degli 
elaborati allegati alle stesse; 

3) di stabilire, altresì, che ai componenti esterni della Commissione sarà corrisposto un gettone 
di presenza per ogni ,~in~ola seduta nella misura di € 73,074 irap ed ogni altro onere incluso, 
gravante :;iulle risorse"regiol1~lli di, € 36.181 ,50 destinate all 'istruttoria delle pratiche; 

4) di stabilire che ai componenti interni della COITimissione sarà corrisposto un gettone di 
presenza a seduta nella misura di € 73,074 irap ed ogni altro onere incluso soltanto per le sedute 
svolte al di fuori dell' orario di servizio, gravante sulle risorse regionali di € 36.181,50 destinate 
all'istruttoria delle pratiche; 

5) di stabilire che ai componenti dell'unità operativa di supporto alla commissione per l'attività 
prestata al di fuori dell'orario di servizio verrà corrisposto l'indennità di lavoro straordinario, 
gravante sulle risorse regionali di € 36.181,50 destinate all'istruttoria delle pratiche; 

6) la somma necessaria al funzionamento della commissione trova copertura sul cap. 
19605/ l R. bi1.2006, impegno prog 3098/05; 

7) di demandare al Dirigente del Settore Mobilità Energia l'esecuzione degli adempimenti 
successivi; 

8) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n . . 't~ .. ~ .... " ......... 

u.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 
B t l' '~ eneven o, l ........ ,. 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MOBILITA'_ ENERGIA 

SEDE 

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 142 DEL 16.03.2007 AD OGGETTO: 
COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE DOMANDE PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI 
INSTALLAZIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI _ SOSTITUZIONE COMPONENTI _ 

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera esecutiva indicata in oggetto -

IL~!~TE 
Dr. ssa ~~NTO 



Verbale letto, con e mato e sottoscritto 
IL SEGRET O GENERALE IL PRESIDENTE 
(Dr. Gianclau A~~~:~L ____________________ =~ARD!bNE) j 

=====Xlf,',: :::(:f===== - -----------------------------, - ~"~/ 
N. , &-~~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.06.2000, n.267 

B~V 0 _______ _ 
" 

IL 

La su-estesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data~ A 
1;," ...... '~~..:...:.....:..~'-'---__ _ 

e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del 
T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei 
termini di legge. 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il 

X Dichiarata immediatamente eseguibile( art. 134,comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O 'Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,Iì_~ __ ----:" __ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~ 

1, Copia per : _ 
~ SETTORE -o::r.""~~""--'---I,t{".....:e"----~I"""__ 

SETTORE\1, t..W.L&Clo.. a c:: 
SETTORE ____________ __ 
Revisori dei Conti 

ì< Nucleo di Valutazione 

-f---:r\'I:f---"..---~-- P rot. n '~""::"----::~"""""":~f
~i"---"'-::l>"""',,---++--,+-__ prot. n'_--1I-r--~~----I-_ 
~~--'T--.....!..--_- prot.n. ______ _ 
---,f.~----- prot. n. ______ _ 

prot. n. ______ _ 


